
  č.j.: MUKV 78521/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 16. prosince 2024 
(RM č. 23) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 23 
usnesení č.: 24/23/1/1  
RM schvaluje návrh programu 23. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 22/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Stanovení celkového počtu pracovníků MěÚ na rok 2025 
usnesení č.: 24/23/2/1  
RM stanovuje počet zaměstnanců města zařazených v MěÚ Kralupy nad Vltavou pro rok 2025, na počet 133 
zaměstnanců (128 + 5 zaměstnanců na MD a RD). 
 
Bod programu: Návrh Pravidel pro určení platů ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem 
Kralupy nad Vltavou na rok 2025  
usnesení č.: 24/23/2/2 
RM schvaluje Pravidla pro určení platů ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem Kralupy  
nad Vltavou, s účinností od 01.01.2025 – do 31.12.2025. 
 
Bod programu: Návrh platových výměrů ředitelů ZŠ Václava Havla, ZŠ Jodlova a ZUŠ Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/23/2/3 
1. RM schvaluje platový výměr ředitele PO města „Základní škola Václava Havla, Kralupy nad Vltavou“ –  

Mgr. Martina Luksíka, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.01.2025. 
2. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111“ –  

Mgr. Bohuslavy Glasslové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.01.2025. 
3. RM schvaluje platový výměr ředitele PO města „Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou“ – pana 

Luboše Harazina, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.01.2025. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Změny rozpisu rozpočtu 
usnesení č.: 24/23/3/1  
Rada města schvaluje: 
Změny rozpisu rozpočtu 2024: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 48.400 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města 

na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 771 (RE USE centrum – TSM). Finanční 
prostředky budou použity na vypracování analýzy odpadů, u dotační akce RE USE centrum – TSM. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 42.350 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města 
na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 711 (Rekonstrukce Vodní nádrže v Minicích). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci Vodní nádrže 
v Minicích. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 597.840 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 752 (Sportovní hala - fotovoltaická 
elektrárna). Finanční prostředky budou použity na projektovou dokumentaci pro realizaci FVE na střeše 
sportovní haly. 



str. 2 

 
Bod programu: Návrh rozpočtů PO a spol. s r.o. města Kralupy nad Vltavou na rok 2025 
usnesení č.: 24/23/3/2  
RM schvaluje rozpočty příspěvkových organizací a spol. s r. o. města Kralupy nad Vltavou na rok 2025 dle 
přílohy důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Návrh střednědobých výhledů rozpočtů PO a spol. s r.o. města Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 24/23/3/3  
RM schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací a spol. s r. o. města Kralupy  
nad Vltavou na období 2026 – 2027 dle přílohy důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Návrh směrnice o poskytování cestovních náhrad 
usnesení č.: 24/23/3/4  
RM schvaluje předložený návrh směrnice č. 1/2024 o poskytování cestovních náhrad s účinností 
od 01.01.2025, v předloženém znění. 
 
Bod programu: Návrh na vyřazení majetku 
usnesení č.: 24/23/3/5  
RM schvaluje podle návrhu Likvidační komise vyřazení majetku uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Administrace VZ – Dodávka nábytku do budovy MKC 
usnesení č.: 24/23/4/1  
RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností RUNICON consulting, s.r.o., se sídlem Bratislavská 
1488/6, Hostivař, 10200 Praha 10, IČ: 01635671, a to na administraci nadlimitního zadávacího řízení 
„Dodávka nábytku do budovy MKC“ zadávaného v otevřeném řízení na dodávky za celkovou cenu 99.000,00 
Kč s DPH. 
 
Bod programu: Vyloučení dodavatelů VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – 
vizualizační a IT technika  
usnesení č.: 24/23/4/2 
1. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ  

a MŠ Třebízského – vizualizační a IT technika“ dodavatele FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, 
709 00 Ostrava, IČ: 26846888, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ  
a MŠ Třebízského – vizualizační a IT technika“ dodavatele ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 
615 00 Brno, IČ: 46979727, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatek č. 7 
usnesení č.: 24/23/4/3 
RM schvaluje změnové listy č. 13, 27, 28, 29, 30 a 31 v souvislosti se změnami díla „Adaptace pivovaru 
v Kralupech nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem je doplnění betonové revizní kanalizační šachty, zrušení 
stávající přípojky STL plynovodu, zazdívání otvorů uvnitř a na severní fasádě objektu, druhá část nadspotřeby 
vnitřních omítek, doplnění dvou kusů oken a doplnění dvou železobetonových věnců na nosné stěně v 6. NP  
a schvaluje uzavření dodatku č. 7 k SOD č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, uzavřené se 
zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to  
na vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 13, 27, 28, 29, 30 a 31 na celkové vícepráce v hodnotě 
1 396 893,79 Kč bez DPH. 



str. 3 

 
Bod programu: Vypracování projektové dokumentace na akci „Cyklověž u autobusového terminálu 
v Kralupech nad Vltavou“ 
usnesení č.: 24/23/4/4 
RM schvaluje upuštění od realizace předmětného záměru v současné době, a to do vyjasnění budoucího 
funkčního využití ploch kolem budovy železniční nádražní budovy, v souvislosti s přípravou revitalizace 
budovy a možných stavebních úprav, vč. okolních ploch. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Oprava střechy a zadní prosklené stěny objektu zimního stadionu 
v Kralupech nad Vltavou - studie 
usnesení č.: 24/23/4/5  
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava střechy a zadní prosklené 
stěny objektu zimního stadionu v Kralupech nad Vltavou - studie“ s dodavatelem Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 
71/99, 612 00 Brno, IČ: 02463245, za celkovou cenu 444.000,00 Kč bez DPH, resp. 537.240,00 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Vyloučení dodavatele VZ – Oprava Sekundárních rozvodů na sídlišti U Cukrovaru 
usnesení č.: 24/23/4/6  
RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Oprava Sekundárních rozvodů na sídlišti  
U Cukrovaru“ dodavatele ARITEX spol. s r.o., se sídlem Manželů Curieových 657, 674 01 Třebíč, IČ: 65277180, 
a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Bod programu: FVE na sportovní hale u plaveckého bazénu - oprava usnesení 
usnesení č.: 24/23/4/7 
1. RM ruší usnesení 24/20/4/4 ze dne: 4.11.2024. 
2. RM schvaluje objednání kompletní projektové dokumentace potřebné pro realizaci FVE na střeše 

sportovní haly u plaveckého bazénu dle předložené cenové nabídky od HealthCity a.s. Ostrava,  
za souhrnnou částku 498 200,- Kč bez DPH tj. 597 840,- Kč s DPH. Financování z rozpočtu na rok 2024 
z kapitoly 5 § 6171 pol. 6121 Projektové dokumentace celkem.   

3. RM schvaluje uzavření smlouvy na vypracování kompletní projektové dokumentace potřebné pro 
realizaci FVE na střeše sportovní haly u plaveckého bazénu dle předložené cenové nabídky od Matěje 
Střížka, IČ 17565812, adresa Lesní 2465, 735 41 Petřvald za souhrnnou částku 498 200,- Kč bez DPH  
tj. 597 840,-Kč s DPH ve výše uvedeném rozsahu v souladu s postupem podle části 5) písm. r) Směrnice 
upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. přímým zadáním. Financování 
z rozpočtu na rok 2024 z rezervy na dotace.  

 
Bod programu: Přijetí dotace ze Středočeského kraje v rámci tematického zadání, podpora rozvoje  
a obnovy základních a mateřských škol 
usnesení č.: 24/23/4/9  
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Infrastruktuálního fondu z Programu 2024, ve 
výši 10 000 000,- Kč na projekt „Základní škola Kralupy nad Vltavou – 1. etapa“ a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Návrh na změnu nájemní smlouvy č. SMSMLO/00085/2024 (Třebízského čp. 524) 
usnesení č.: 24/23/5/1 
RM schvaluje záměr města změnit smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
č. SMSMLO/00085/2024, uzavřenou na pronájem budovy Třebízského čp. 524 a pozemek parc. č. st. 556. 
Předmětem změny smlouvy Dodatkem č. 1 je změna ustanovení Článku II. Účel nájmu, takto:  
Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci předmět nájmu za účelem zřízení Vzdělávacího centra  
pro děti a dospělé, provozu dětských skupin v souladu se zákonem č. 247/2014 Sb., příměstských táborů, 



str. 4 

kurzů pro děti a dospělé a dalších aktivit rozšiřující aktivity nájemce, přičemž v rámci účelu nájmu je nájemce 
oprávněn přenechat část pronajaté nemovitosti jiné osobě do užívání (např. formou podnájemní smlouvy), 
která bude spolupracovat při zajištění a poskytování služeb vzdělávacího centra. Pronajímatel tímto výslovně 
souhlasí s přenecháním části pronajaté nemovitosti do podnájmu subjektu Centrum D8 o.p.s. Pronajímatel 
konstatuje, že tento podnájem není v rozporu s ustanovením čl. V. písmena d) této smlouvy. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách. 
 
Bod programu: Záměr města vypůjčit budovy a pozemky v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 24/23/5/2 
RM schvaluje záměr města vypůjčit pozemek parc. č. st. 235 o výměře 308 m2, jehož součástí je budova s čp. 
196, užívaná jako hasičská zbrojnice, pozemek parc. č. st. 468 o výměře 42 m2, jehož součástí je budova bez 
čp/če (garáž) a pozemek par. č. 78/2 o výměře 592 m2, vše v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, SH ČMS - 
Sboru dobrovolných hasičů Minice, IČ: 65601301, na dobu určitou, po dobu zápisu tohoto subjektu v Registru 
ekonomických subjektů. Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/23/5/3  
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, J. Palacha čp. 738 paní H. Č. na dobu 3 měsíce  
od 01.01.2025 do 31.03.2025 za podmínky uzavření Dohody o splácení dluhu. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv  
usnesení č.: 24/23/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 114 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu I. P.,  

na dobu určitou od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 205 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, manželům B.,  

na dobu určitou od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 312 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní A. H.,  

na dobu určitou od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 405 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. K., na dobu 

určitou od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 409 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní E. P.,  

na dobu určitou od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 406 v DPS V Luhu 1181, paní J. Z., na dobu určitou 

od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 458 v DPS V Luhu 1181, paní V. Ž., na dobu určitou 

od 01.02.2025 do 31.01.2026. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Skalní masiv Minická skála – změna řešitele 
usnesení č.: 24/23/7/1 
1. RM bere na vědomí informaci Ing. Jiřího Petery, Pouchovská 533/52a, Hradec Králové o nemožnosti 

uzavření smluvního vztahu na zpracování geodetického zaměření lokality a inženýrskogeologického 
průzkumu (blok A cenové nabídky), za částku 180.000,- Kč bez DPH  Minická skála  

2. RM schvaluje uzavření smlouvy s firmou s firmou Ing. Alexandr Kačora, se sídlem Pod Nouzovem 970/7, 
197 00 Praha, IČO: 869 74 289, na zpracování geodetického zaměření lokality a inženýrskogeologického 
průzkumu (blok A cenové nabídky), za částku 180.000,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy s firmou  
Ing. Ladislav Terš, IČO: 04303270 na projekt stabilizace skály a inženýrskou činnost k PD (blok B cenové 
nabídky) za částku 240.000,- bez DPH. 

 
Bod programu: Řešení situace holubů v centru města 



str. 5 

usnesení č.: 24/23/7/2 
1. RM bere na vědomí informaci odboru ŽP o odchytu holubů. 
2. RM souhlasí s řešením snižování populace holubů prostřednictvím odchytů. 
3. RM ukládá odboru ŽP, aby ve spolupráci s odborem RIaSM vytipovaly půdní prostory pro městský 

holubník a následně byl RM předložen návrh stavebních úprav, jako investiční záměr ke schválení. 
4. RM ukládá odboru ŽP předložit RM návrh na instalaci infotabulek o zákazu krmení živočichů ve městě 

(počet infotabulek a jejich umístění, textovou a grafickou podobu). 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: 1. Žádost o individuální dotaci – projekt: „Charitní ples“ 
                            2. Žádost o individuální dotaci – finanční příspěvek na nákup nového přívěsného vozíku 
usnesení č.: 24/23/8/1 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace - ostatní na r. 2024 ve výši 15.000 Kč Charitě Kralupy  

nad Vltavou, se sídlem Sokolská 139, 278 Kralupy nad Vltavou, IČ: 26520800 na projekt: „Charitní ples“. 
Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena na 30 % z celkových nákladů projektu. (Dotace bude 
vyplacena z kap. 10 kancelář starosty/ §6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5223 neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem/ org. 011 fond starosty) a schvaluje uzavření předloženého znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace - ostatní na r. 2024 ve výši 20.000 Kč spolku Junák – český 
skaut, středisko Střelka Kralupy nad Vltavou, z.s., se sídlem Šafaříkova 358, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 18621121 na nákup nového přívěsného vozíku. Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena  
na 30 % z celkových nákladů projektu. (Dotace bude vyplacena z kap. 10 kancelář starosty/ §6112 
zastupitelstva obcí/ pol. 5222 neinvestiční transfery spolkům/ org. 013 fond II. místostarosty.) a schvaluje 
uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě  
§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Bod programu: Přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek KS za období 11/2024 
usnesení č.: 24/23/8/2 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období LISTOPAD 2024. 
 
Bod programu: Schválení kupujícího HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA, T 815 CAS 32, druh: nákladní cisternový 
speciál, typ: T3 – 930.30, 1S83080, r. v. 1977 
usnesení č.: 24/23/8/3 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA, T 815 CAS 32, druh: nákladní 
cisternový speciál, typ: T3 – 930.30, RZ: 1S8 3080, číslo TP: UE981824, VIN: 39387-127, vč. příslušenství 
uvedeného v důvodové zprávě, s (podnikající fyzickou osobou) panem VÁCLAVEM STARÝM, U Bažantnice 03, 
Heřmanův Městec, IČ: 60922729 a nabízenou cenu 261.000 Kč - v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. Zákon 
o provozu na pozemních komunikacích, § 41.  
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního daru 
usnesení č.: 24/23/9/1 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč  
od společnosti PESTR s.r.o. jako příspěvek na 24. reprezentační ples DDM. 
 
Bod programu: ZŠ V. Havla – Informace o přijetí účelově neurčeného finančních darů 
usnesení č.: 24/23/9/2 



str. 6 

RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou o přijetí účelově neurčených 
finančních darů, a to daru ve výši 5.000 Kč od firmy Montako s.r.o., IČO: 25123017 a daru ve výši 15.000 Kč  
od paní Kateřiny Pekárkové. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení zařazení investiční akce do rozpočtu města 2025 
usnesení č.: 24/23/9/3 
RM schvaluje zařazení investiční akce odhlučnění školní jídelny ZŠ Gen. Klapálka v předpokládané hodnotě 
600.000 Kč do rozpočtu města na rok 2025. 
 
Bod programu: MěP – Návrh na uzavření Smlouvy o bezplatném poskytnutí pomoci uživatelům sociální 
služby tísňové péče Života Plus, z.ú. 
usnesení č.: 24/23/9/4 
1. RM schvaluje uzavření Smlouvy o bezplatném poskytnutí pomoci uživatelům sociální služby tísňová péče, 

s Život Plus, z.ú., IČ: 046 16 685, zavazující Městskou policii Kralupy nad Vltavou, po obdržení zprávy  
od pracovníků Život Plus, z.ú. bezplatně učinit předepsaná opatření podle předmětné smlouvy,  
v návaznosti na oznámenou krizovou situaci uživatelů tísňové péče, v předloženém znění. 

2. RM schvaluje uzavření Smlouvy o uložení klíčů na služebně MěP a jejich použití s Život Plus, z.ú.,  
IČ: 046 16 685, v předloženém znění.  

Bod programu: ZUŠ - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/23/9/5 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní umělecké školy Kralupy nad Vltavou,  
dle předložené nabídky ze dne 04.12.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: Přehled přijatých sponzorských darů za rok 2024 
usnesení č.: 24/23/9/6 
RM bere na vědomí přehled sponzorských darů, poskytnutých Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. 
Beneše, v roce 2024. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/23/9/7 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/696/2024 ze dne 10.12.2024, do vlastnictví jiné 
osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: DPS - dopis RM od p. Luňákové a vyjádření ředitelky DPS  
usnesení č.: 24/23/9/8 
1. RM bere na vědomí dopis RM od p. Luňákové, ze dne 28. 11. 2024. 
2. RM bere na vědomí vyjádření ředitelky DPS k předmětnému dopisu. 
3. RM konstatuje po seznámení se s předmětným dopisem a vyjádřením ředitelky DPS, že trvá na svém 

rozhodnutí neprodloužit předmětnou nájemní smlouvu o 1 rok – na přijatém usnesení RM č. 24/21/9/14, 
ze dne 18.11.2024. 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ A ZŠ  
usnesení č.: 24/23/9/9 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, okres Mělník, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti a realizaci projektu hrazeného z dotace výzvy MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II 



str. 7 

Operačního programu Jana Amose Komenského (OP JAK) v období 01.01.2025-31.12.2027 v celkové částce 
1.956.716 Kč. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 24/23/9/10 
RM schvaluje ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, úpravu rozpočtu, a to následovně: 

Účet 518 ostatní služby - stočné     -136.111 Kč 
Účet 502  energie - stočné       136.111 Kč 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/23/9/11 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, vrácení finančních 
prostředků ve výši 350.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu 
úspory energií. 
 
Bod programu: DPS - Hlášení volných bytů 
usnesení č.: 24/23/9/12 
RM bere na vědomí informaci o volných bytech v domech s pečovatelskou službou.  

Bod programu: DPS – Souhlas s pronájmem nebytového prostoru 
usnesení č.: 24/23/9/13 
RM souhlasí  s pronájmem nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou službou Sídliště U Cukrovaru mezi 
organizací Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace a Markétou Jandovou, trvale 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za nájemné ve výši 1.777,- Kč/měsíčně na dobu neurčitou  
dle předloženého znění nájemní smlouvy.  
 
Bod programu: DPS – Souhlas s výpůjčkou prostoru tělocvičny 
usnesení č.: 24/23/9/14 
RM souhlasí s výpůjčkou nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou službou Sídliště U Cukrovaru 1171 
mezi organizací Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace a Kateřinou Konířovou, 
trvale XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou dle předložené Smlouvy o výpůjčce. 
 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytu 
usnesení č.: 24/23/9/15 
RM schvaluje přidělení bytu č. 110 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou manželům  
E. a P. F., trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Návrhy odměn za II. pololetí 2024 zapisovatelům komisí 
usnesení č.: 24/23/11/1 
RM schvaluje odměny zapisovatelům komisí za II. pololetí 2024, dle příloh důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Zápis č. 6/2024 z jednání Komise majetkoprávní   
usnesení č.: 24/23/11/2 
RM bere na vědomí  Zápis č. 6/2024 z jednání Komise majetkoprávní  ze dne 02.12.2024. 
 
Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – projekt: „Bigbítový dunění na Krétě“ 
usnesení č.: 24/23/11/3 



str. 8 

RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na podporu zájmových aktivit r. 2024 ve výši 16 000 Kč panu 
Tomáši Novotnému, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na projekt: „Bigbítový dunění na Krétě“. 
Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena na 30 % z celkových nákladů projektu a schvaluje uzavření 
předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – zápis, plán činnosti na 1. pololetí 2025 
usnesení č.: 24/23/11/4 
1. RM bere na vědomí Zápis č. 9 ze dne 16.12.2024. 
2. RM bere na vědomí Plán činnosti Komise na 1. pololetí 2025. 
 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 8/2024 
usnesení č.: 24/23/11/5 
1. RM bere na vědomí zápis č. 8/2024 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

05.12.2024. 

2. RM schvaluje následující úpravy zadání územní studie ÚS 28 Pod Macalákem: 

Do regulativů doplnit, nad rámec platného územního plánu, další parkovací stání na vlastním pozemku. 
Výsledný požadavek tak bude dvě parkovací stání na vlastním pozemku. 

3. RM nedoporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu pro vymezení nových zastavitelných ploch 
pro bydlení v lokalitě Nad Zámkem - pozemky parc. č. 60/26, 60/28, 60/9, 60/10, 60/33, 60/32, 60/1, 
60/36 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou Jedná se o změnu z plochy ZS3 (ZELEŇ SÍDELNÍ – VYHRAZENÁ) 
a ZS4 (ZELEŇ SÍDELNÍ – PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU) do plochy BI (Bydlení individuální). 

4. RM ukládá stavebnímu úřad u pořídit změnu územního plánu dle prověřovací studie Z 13 nad 
Mikovickým nádražím. 

Bod programu: 19. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 11. 12. 2024 
usnesení č.: 24/23/11/6 
RM bere na vědomí 19. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 11. 12. 2024. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 9 ze dne 10.12.2024 
usnesení č.: 24/23/11/7 
1. RM bere na vědomí informaci o provedené statistice automatickým statistickým zařízením GOR Viacount 

II BOX a následném seznámení se s Analýzou statistického měření rychlosti v ulici Přemyslova, Kralupy 
nad Vltavou – sil. III/10148. 

2. RM schvaluje předloženou studii nového silničního mostu, Kralupy nad Vltavou, vypracovanou spol. 
Kucián statika s.r.o., 17. listopadu 236, 530 02 Pardubice a ukládá RIaSM zajistit u spol. Kucián statika 
s.r.o., 17. listopadu 236, 530 02 Pardubice: 
 hrubý odhad realizace dle předložené studie 
 hrubý odhad ceny na další stupně projektové dokumentace vč. zajištění vyjádření stanovisek DOSS  

a správců inženýrských sítí, výkazu výměr a kontrolního rozpočtu 
 hrubý odhad termínů odevzdání jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 

3. RM bere na vědomí zápis č. 9 Komise dopravy ze dne 10.12.2024. 
 
 
 
 
 
 
  



str. 9 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
                               

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Vypracování projektové dokumentace na akci „Cyklověž u autobusového terminálu 
v Kralupech nad Vltavou“ 
usnesení č.: 24/23/4/4 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení PD na akci „Cyklověž u autobusového terminálu 
v Kralupech nad Vltavou,“ za celkovou částku 200 000,- Kč bez DPH, 242 000,- Kč vč. DPH, se spol. OPTIMA 
s.r.o., Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto 566 01, IČ: 15030709, finanční prostředky budou převedeny v rámci 
kapitoly 5, z projektových dokumentací celkem pro rok 2025.  
 
Bod programu: Odběrné místo elektrické energie pro objekt č. p. 14 na Strachově 
usnesení č.: 24/23/4/8  
RM schvaluje převedení stávajícího odběrného místa elektrické energie objektu č. p. 14 na pozemku parc.  
č. st 26/1v k. ú Lobeček v areálu Strachov na Město Kralupy nad Vltavou od stávajícího nájemce. 
 
Bod programu: Žádost o dotaci Nuovodent Mělník s.r.o. 
usnesení č.: 24/23/6/2 
RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro společnost Nuovodent Mělník s.r.o., se sídlem 
Českobratrská 404/10, Mělník, PSČ: 276 01, ve výši 25.000 Kč. Dále RM schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Bod programu: ZUŠ - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/23/9/5 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní umělecké školy Kralupy nad Vltavou,  
dle předložené nabídky ze dne 04.12.2024. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/23/9/7 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/696/2024 ze dne 10.12.2024. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 13.01.2025 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 17.12.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 23 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 16.12.2024. 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 17.12.2024 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                           Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


